

Aarup den 21. november 2024

### **Forslag til Generalforsamlingen 2025 stillet af bestyrelsen i DWK.**

Bestyrelsen i Dansk Weimaraner Klub stiller forslag om at Dansk Weimaraner Klub indtræder i IWK (International Weimaraner Klub)

Den Tyske Weimaraner Klub har arbejdet på at stifte en International Weimaraner Klub (IWK) og bestyrelsen i Dansk Weimaraner Klub har været repræsenteret i de indledende møder omkring stiftelsen af IWK.

Bestyrelsen bakker op om IWK idet vi kan se flere fordele ved at indtræde i IWK, blandt andet i forhold til sundhed og avl på tværs af landegrænser. Herunder mulighed for at få "Early Warnings" omkring sundhedsproblemer eller andet der opstår i andre lande. Endvidere ser vi potentiale i IWK i forhold til tættere samarbejde omkring vores race, og fremadrettet sikre at avlen bliver mere gennemsigtig for avlerne både i Danmark, men også i andre lande.

For at IWK kan stiftes, skal der være tilslutning af minimum 7 landes specialklubber, og derfor anmoder bestyrelsen i DWK om at vi får mandat til at indtræde i IWK i forbindelse med stiftelsen af IWK i september 2025 i Tyskland.

Der vil være et forventet indmeldelsesgebyr på ca. 1000 euro, og herefter et årligt kontingent på ca. 250 euro. Hertil skal ligges yderligere en udgift til transport i forbindelse med evt. fysiske møder fremadrettet, og evt. udgifter i forbindelse med sundhedsundersøgelser, som vil blive fordelt ud fra en fordelingsnøgle i forhold til antal medlemmer de enkelte medlemslande har.

Bestyrelsen regner med at hvis herværende forslag bliver godkendt af generalforsamlingen, så vil der på generalforsamlingen 2026 blive stillet forslag om vedtægtsændringer i relation til at Dansk Weimaraner Klub skal være medlem af IWK. Dette begrundet i at vi derved kan sikre fremtiden for IWK, og at IWK ikke er afhængig af evt. skiftende bestyrelser i DWK, men at DWK er forpligtet i forhold til vedtægterne i klubben, og at udtrædelse af IWK derefter kun kan ske ved vedtægtsændringer i DWK

Bestyrelsen håber på generalforsamlingens tilslutning til forslaget.

Pbv.

Brian Visby Hansen

Formand – Dansk Weimaraner Klub.